
 

 
 
 
 
 
 
Preisblatt für Nebenleistungen 
 
 

 Euro netto Euro brutto 
Pauschalbetrag für Mahnung (umsatzsteuerfrei) 5,00  

Pauschalbetrag für eine eingeschriebene Mahnung (umsatzsteuerfrei) 10,00  
Übergabe der Forderung an den Rechtsanwalt (umsatzsteuerfrei) 
bis zu einem Rechnungsbetrag von 50 Euro 

10,00  

Übergabe der Forderung an den Rechtsanwalt (umsatzsteuerfrei) 
bis zu einem Rechnungsbetrag ab 50 Euro 

20,00  

Pauschalbetrag für die Wiedervorlage eine Rechnung 
(die erste Wiedervorlage ist kostenlos) 

20,00 24,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


